
EDINBURGH– CARDIFF – BELFAST 12. – 22. AUGUST 2012

I august bestemte vi oss for å ta en tur til disse tre hovedstedene innenfor Storbritannia. Etter å ha vært i Edinburgh 
noen dager, reiste vi videre til Cardiff i Wales. Vi reiste fra Edinburgh kl 14.25 og vi var fremme i Cardiff kl 15.50.

LITT OM CARDIFF OG WALES

                                                               
Det walisiske flagget

Det walisiske riksvåpen er det samme 
som for Storbritannia.

Flagget til Cardiff

Cardiff var liten inntil begynnelsen av det 19. århundre, da den ble tatt i bruk 
som havn for transport av kull. Den fikk status som city i 1905, og ble 
hovedstad i Wales 20. desember 1955. I folketellingen i 2001 fant man at 
den hadde 305 353 innbyggere, noe som gjorde den til Storbritannias 16. 
største by.

Neandertalere levde i det som i dag er Wales, eller Cymru på walisisk, for 
minst 230 000 år siden, mens homo sapiens, som dagens moderne menneske 
nedstammer fra, kom for rundt 29 000 år siden.

Imidlertid dateres fortsatt beboelse av moderne mennesker fra perioden etter 
den siste istiden for rundt 9000 år e.Kr., og Wales har mange levninger fra 
steinalderen og bronsealderen. 

Romerne begynte sin erobring av Britannia i år 43, og fikk total kontroll 
over regionen kjent som den romerske provinsen Britannia med deres seier 
over ordovikene i år 79. Romerne forlot øya på 400-tallet, noe som åpnet 
døren for angelsaksere til å invadere og bosette seg. 

Et antall kongedømmer ble dannet i tiden etter at romerne trakk seg ut av 
Wales, men var det ingen av dem som greide å forene Wales i lengre 
tidsrom. Gjensidig ødeleggende kamper og stridigheter og ytre press fra de 
engelske og senere av de normanniske erobrerne førte til at de walisiske 
kongedømmene gradvis kom inn under hælen på den engelske krone. I 1282 
førte dødsfallet til Llywelyn den siste til erobringen av fyrstedømmet Wales 
av kong Edvard I av England.

Byvåpenet til Cardiff

Plasseringen av Wales i Europa.
Plasseringen av Cardiff i Wales.

http://no.wikipedia.org/wiki/Wales
http://no.wikipedia.org/wiki/Edvard_I_av_England
http://no.wikipedia.org/wiki/Llywelyn_den_siste
http://no.wikipedia.org/wiki/Angelsaksere
http://no.wikipedia.org/wiki/Ordovikere
http://no.wikipedia.org/wiki/Romersk_Britannia
http://no.wikipedia.org/wiki/Romerne
http://no.wikipedia.org/wiki/Istiden
http://no.wikipedia.org/wiki/Bronsealderen
http://no.wikipedia.org/wiki/Steinalderen
http://no.wikipedia.org/wiki/Homo_sapiens
http://no.wikipedia.org/wiki/Neandertalere
http://no.wikipedia.org/wiki/Cardiff


Vi reiste med et flyselskap som heter Flybe. 
Det er britisk og har hovedkontor i Exeter.

Vi bodde på Cardiff Sandringham Hotel som ligger midt i 
sentrum av byen.

Vi tok taxi fra flyplassen og inn til byen. Vi måtte inn i 
dette kontoret for å bestille taxi.

Her ser vi terminalbygningen.

Etter at vi hadde installert oss på hotellet gikk vi en 
sightseeing-tur. Vi kom forbi denne skulpturen som heter 
«all hands». Den er plassert på et sted hvor det gikk en 
kanal før i tiden, og den skal representere slitet ved å 

trekke båtene med tau langs kanalen.

Her passerer vi Callaghan Square, som er en stor offentlig 
plass med vann og fontener. Den het før Bute Square, men 

ble omdøpt i 2002.

http://en.wikipedia.org/wiki/Callaghan_Square
http://www.booking.com/hotel/gb/sandringhamhotel.en.html
http://no.wikipedia.org/wiki/Flybe


Dette er en stor rundkjøring i Tresillian Road med fontener 
i midten.

I Bute Street kommer vi forbi St Mary's Church.

Dette er østenden av kirken som vender ut mot 
Bute Street.

Nå er vi kommet ned til Cardiff Bay.
Dette er Wales Milennium Centre, et kultursenter.

Nå nærmer vi Roald Dahl Plass.
Forfatteren Roald Dahl var født i Cardiff i 1916 av norske 
foreldre. Plassen var tidligere en dokk. Nå er den ifylt, og 
den brukes til diverse friluftsarrangementer og konserter.

Søylene er opplyste om kvelden, og den største søylen til 
venstre er en metallsøyle hvor det renner vann nedover 

sidene.

http://no.wikipedia.org/wiki/Roald_Dahl
http://no.wikipedia.org/wiki/Dokk
http://en.wikipedia.org/wiki/Roald_Dahl_Plass
http://en.wikipedia.org/wiki/Wales_Millennium_Centre
http://en.wikipedia.org/wiki/Cardiff_bay
https://sites.google.com/site/grahamfrancis45/home


Roald Dahl Plass med kultursenteret i bakgrunnen. Dette er Pierhead-bygningen, som ble bygget i 1897 som 
hovedkvarter for the Bute Dock Company. Uret i tårnet er 

populært kalt «Baby Big Ben».

Etter at vi har gått forbi Roald Dahl Plass (til høyre på 
bildet), ser vi tilbake på Mermaid Quay som ble åpnet i 

1999. Der er restauranter, barer, kafeer og butikker. 

Merchant Seafarers' War Memorial (krigsmonument for 
sjøfarende handelsmenn).

Bak neset i bakgrunnen ligger Penarth som er en 
velstående ferieby.

Cardiff Bay var før en havbukt som var utsatt for 
tidevanns-variasjoner. Båter kunne gå ut og inn bare to 

timer ved høyvann.

http://en.wikipedia.org/wiki/Cardiff_bay
http://en.wikipedia.org/wiki/Penarth
http://lost-at-sea-memorials.com/?p=681
http://en.wikipedia.org/wiki/Mermaid_Quay
http://en.wikipedia.org/wiki/Pierhead_Building


Flere bilder fra bukta. I dag er bukta avstengt fra havet med en demning, Cardiff Bay Barrage, der det er sluser som 
båter kan gå gjennom. Resultatet er at bukta er blitt en ferskvanns-sjø med stabil vannstand.

Verdens harmoni- og freds-statue
Et tidligere fyrskip ligger ved kai i en av dokkene.

Fyrtårnet.

Det er en restaurant her.

Skipet heter nå Goleuong og er gjort om til et kristent 
senter.

http://www.lightship2000.co.uk/
http://www.srichinmoybio.co.uk/news/peace/world-harmony-peace-statue-in-cardiff/
http://en.wikipedia.org/wiki/Cardiff_Bay_Barrage


Fra lugarene. Da det opererte som fyrskip var det nødvendig med et mannskap på 11.

Et par prospektkort av skipet.
Da vi var der begynte det å regne og blåse voldsomt, og det så ikke ut til å ville stoppe. Vi ringte derfor etter en taxi, 

men vi måtte løpe gjennom regnet bort til gata og vente der en stund, så vi ble litt våte og kalde.

Dagen etterpå gikk vi bort til Cardiff Castle som er en 
festning fra middelalderen og en viktoriansk 

herskapsbolig. På området er det også en normannisk borg 
som er reist over en romersk festning. Klokketårnet.

http://no.wikipedia.org/wiki/Cardiff_Castle


Ved inngangen er det folk som har kledd seg i middelalder-drakter. En bærer på en drage.

Dragen er populær hos ungene. Innenfor murene er det tilstelninger av mange slag.

Her skal det bli kamp med diverse våpen.
Ungene blir delt i to lag som skal heie på hver sin deltager.





Den normanniske festningen i bakgrunnen. Her har Anne Berit kommet i gapestokken.

Den normanniske festningen ble bygget omtrent i år 1091
på en høyde innenfor murene til Cardiff Castle.

I bakgrunnen ser vi en av portene inn til Cardiff Castle.
Den offisielle web-siden til Cardiff Castle.

http://www.cardiffcastle.com/content.asp?parent_directory_id=1
http://no.wikipedia.org/wiki/Cardiff_Castle


En vollgrav rundt, fylt med vann.

Den nordligste porten, Den normanniske festningen sett fra den nordligste porten.

På vei opp til festningen.

På innsiden av den normanniske festningen.

Før i tiden var det bebyggelse her inne for garnisonen som 
holdt til her. Hullene i veggen ble brukt til å sette inn 

takbjelker for bebyggelsen langs murene.



Utsikt fra toppen og ned på borggården. Her ser vi ned til borggården. Palasset til høyre.

Utsikt nordvestover mot Bute Park.
Det er den største byparken i Cardiff.

Utsikt nordøstover.
Vi ser tårnet på City Hall.

På vei ned trappene igjen. Broen over vollgraven.

http://www.cardiff.gov.uk/content.asp?nav=2,2868,4407,4413,5511


Palasset ligger også innenfor murene til Cardiff Castle.
Det ble bygget i årene 1423 – 1439, men er forandret og 

påbygget mange ganger etter det.

Her gjør de seg klar for en parade foran palasset.

Trommeslageren er også klar.

Utsikt over hele området.

Dette er fine glassmalerier inne i slottet.

En liten skapdør i muren.



Taket i det arabiske rommet.

Fra hovedsalen.



Dette er i det lille spiserommet som ble brukt av familien 
Bute når det var få eller ingen gjester.

The drawing room eller salongen. De fleste av møblene 
ble fjernet før familien Bute ga eiendommen til byens 

innbyggere.

Biblioteket.

Peisen i biblioteket. Ute igjen i borggården. Her står dragen.



Et siste bilde fra borggården. Ute i den gata hvor vi bodde.

Svære blomsterpotter. I gata ved siden av ligger Millenium Stadium. Den ble 
bygget i 1999 og var i noen år Storbritannias største 

stadium med plass til 74600 tilskuere. 

Plakett i gata.

Statue av Sir Tasker Watkins utenfor stadium.

http://en.wikipedia.org/wiki/Tasker_Watkins
http://no.wikipedia.org/wiki/Millennium_Stadium


Det står en slik plakett på hver av de fire sidene på sokkelen.
De forteller om de forskjellige verv Watkins har hatt.

I en av sidegatene til den gata hvor vi bor.



Et sangkor gjør seg klar til opptreden. St John's Church (Johanneskirken).
Den ble bygget i 1180 og er den eldste kirken i Cardiff.

Cardiff Story. Her holdt det gamle biblioteket til. 
Biblioteket ble flyttet i 1988. I dag er det et museum som 

forteller om byens historie. Det ble åpnet 2011.

En statue av John Batchelor som var en fremstående 
politiker og forretningsmann.

En måte å tjene penger på. I gågaten The Hayes.

http://en.wikipedia.org/wiki/The_Hayes
http://en.wikipedia.org/wiki/John_Batchelor_(politician)
http://en.wikipedia.org/wiki/The_Cardiff_Story
http://en.wikipedia.org/wiki/St_John_the_Baptist_Church,_Cardiff


Helt syd i gågateområdet ligger det nye biblioteket. Nå måtte vi ha mat. Vi satte oss på en italiensk restaurant, 
Giovannis Restaurant, i gågaten. Kjell hadde kjøttkaker.

Anne Berit hadde kylling. Alt var veldig godt. Denne karen har satt seg ned for å ta seg en slurk vann. 
Han så ganske sliten ut.

Dette «rosetreet» står i den gata hvor hotellet vårt ligger. Kjell vil at vi skal tro at det er han som han bøyd denne 
jernstanga.

http://www.giovanniscardiff.co.uk/
http://en.wikipedia.org/wiki/Cardiff_Central_Library


Den andre dagen gikk vi tilbake til Butetown, som bydelen 
heter som ligger nede ved Cardiff Bay.

Dette er den norske kirken.

Scott Antarctic Memorial står rett ved siden av 
den norske kirken.

Bygningen hvor Doctor Who Experience holder til. Det er 
en fornøyelsespark basert på den britiske fjernsynsserien.

Scott-minnesmerket foran den norske kirken.

Vi ser BBC Wales Drama Village bak dokkene. Det er et 
nytt TV-produksjonssenter..

Båter i marinaen.

http://www.captainscottsociety.com/memorial.html
http://no.wikipedia.org/wiki/Doctor_Who
http://no.wikipedia.org/wiki/Den_norske_kirken_i_Cardiff
http://en.wikipedia.org/wiki/Butetown


Her har vi gått bort til Mermaid Quay. Vi hadde et glass vin.

Det er et ganske stort senter og det var mye folk over alt.

En av gatene ut fra senteret.

Etter at vi hadde sittet her en stund, tok vi en taxi tilbake til vår del av byen.
Det er ganske langt å gå så vi ville spare føttene litt.



Her er vi tilbake til «vår» gate.

Hotellet vårt.

Senere gikk vi for å få noe å spise. Vi gikk først til 
Giovannis, hvor vi hadde vært tidligere på dagen, men der 

var det ikke noe ledig bord.

Da havnet vi på Jamie's Italian Restaurant litt lenger borte 
i gata. Der var det også nokså fullt, men det var ett ledig 

bord.
Jamie Oliver er en kjent engelsk kokk som har skrevet 

flere kokebøker og har programmer på TV. Det var litt kjølig, så gassovnen sto på.

http://no.wikipedia.org/wiki/Jamie_Oliver
file:///C:/Users/Kjell/Documents/Reise/UK - 2012/Cardiff/BBC Drama Village


God mat, men ikke så bra som på Giovannis. Det ble mørkt etter hvert.

Et bilde fra restauranten i det vi går derfra. Her er vi på en Hop-on-hop-off-buss dagen etterpå.

Når man skal ta bilder fra en slik buss, blir det bare bilder av kjente bygninger, så dette blir en opplisting av de 
bygningene vi fikk med oss i farten.

Hilton Hotel. Tinghuset.

http://www.justice.gov.uk/courts/venues/cardiff
http://www3.hilton.com/en/hotels/united-kingdom/hilton-cardiff-CWLHITW/index.html


Dette er ruten som sightseeingbussen kjørte.

Nasjonalmuseet. På baksiden av rådhuset.

http://en.wikipedia.org/wiki/National_Museum_Cardiff


National Assembley Building (Nasjonalforsamlingen) En av universitetsbygningene på Cardiff Universitet.

The Bute Building er også en del av Cardiff Universitet. En annen av bygningene på universitetet, The Glamorgan 
Building.

Enda en universitetsbygning. Tinghuset igjen.

http://en.wikipedia.org/wiki/Cardiff_University
http://en.wikipedia.org/wiki/Glamorgan_Building
http://en.wikipedia.org/wiki/Glamorgan_Building
http://en.wikipedia.org/wiki/Bute_Building
http://no.wikipedia.org/wiki/Nasjonalforsamlingen_for_Wales


Et av de små tårnene på Rådhuset.

Det store tårnet på Rådhuset.

Rådhuset. Nasjonalmuseet.

Her er guiden på bussen. Han pratet hele tiden om det vi 
så da vi kjørte forbi.

Motorpoint Arena er en utstillings- og arrangementhall 
med plass til 7500 tilskuere..

http://en.wikipedia.org/wiki/Motorpoint_Arena_Cardiff


Dette er avdelingen i Cardiff til et av Storbritannias største 
varekjeder, John Lewis.

Utsikt over Cardiff Bay.

Elven Taff renner ut i Cardiff Bay her. Tilbake etter rundturen, ved dyremuren, Animal Wall, 
utenfor Bute Park.

http://en.wikipedia.org/wiki/Bute_Park
http://en.wikipedia.org/wiki/Animal_Wall
http://en.wikipedia.org/wiki/Taff
http://www.johnlewis.com/Shops/DSShop.aspx?Id=42&SearchTerm=cardiff


Bute Park ligger rett ved siden av Cardiff Castle. Et fotballmål rett utenfor Cardiff Castle.



Her er en fotballspiller også. Her er vi på Cardiff flyplass, på vei til Belfast i Nord-
Irland.


